

# **Aluline A/S**

Stengårdsvej 22

4340 Tølløse

CVR-nr. 73428513

## **Årsrapport for 2022**

52. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 9. maj 2023

---

Peter Arndrup Poulsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

**Aluline A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Aluline A/S Stengårdsvej 22 4340 Tølløse
CVR-nr.	73428513
Stiftelsesdato	1. november 1983
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Peter Arndrup Poulsen Rene Schow Jørgensen Arly Viktor Lametsch Petersen
<b>Direktion</b>	Rasmus Andreas Andrup Morten Schow
<b>Kapitalejere iht selskabsloven</b>	Baltic Industrial Group A/S
<b>Moderselskab</b>	Baltic Industrial Group A/S
<b>Revisor</b>	Revisorkompagniet Godkendt Revisionsanpartsselskab Hovedgaden 28 2970 Hørsholm
Telefon	45166400
CVR-nr.	34045607
<b>Kontaktpersoner</b>	Bjarne Bastved, Registreret revisor
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Aluline er en videnbaseret strategisk outsourcing partner med speciale inden for højteknologisk og kompleks produktion, der omfatter innovation, procesudvikling og forædling af aluminium.

Aluline fremstiller kundespecifikke totalløsninger og dækker alle faser inhouse fra ide til prototype, produktion til skræddersyede færdige leverancer.

Virksomheden afsætter sine produkter til fordringsfulde og ofte førende internationale industrivirksomheder inden for elektronik-, medico-, forsvars- og automobilbranchen.

Aluline råder over en særdeles højteknologisk og moderne maskinpark ligesom virksomheden besidder et `state of the art` anordningsline.

Endvidere råder Aluline over et internationalt kompetent netværk af råvare- og komponentleverandører med specialkompetencer, der i tæt samarbejde med Aluline`s egne kompetencer, sikrer kunder det absolut optimale produkt.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsregnskabet.

### **Usædvanlige forhold**

Første kvartal 2022 har - i lighed med 2021 - i høj grad været præget af et markant covid-19 relateret fravær på 20% i perioden og har haft en negativ indvirkning på eksekvering af produktionen såvel som indtjeningen.

Eftervirkningerne fra branden i 2021 har ligeledes i hele perioden haft en markant negativ påvirkning såvel for eksekveringen af en rekordhøj ordrebeholdning som den deraf afledte indtjening.

I lighed med en række andre produktionsvirksomheder har Aluline i hele perioden været hårdt ramt af et ekstremt højt omkostningsniveau, omfattende stort set alle indkøbskategorier samt - i særdeleshed - energjudgifter, som har været præget af eksplosive stigninger. Udgiften til elektricitet alene, har gennemsnitlig i perioden været mere en 6 gange højere end den tidligere fastprisaftale, der udløb ultimo 2021.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 8.842.937, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 214.207.077, og en egenkapital på kr. 133.903.982.

Aluline har i 2022 haft en væsentlig stigende ordrebeholdning og tilsvarende markant stigende omsætning, som - pga af følgevirkningerne fra branden i 2021 - ikke tilsvarende har manifesteret sig i indtjeningen, som er i niveau med foregående år.

Med baggrund af de generelle udfordringer Aluline har haft som følge af branden i juni 2021, herunder stigende råvarepriser og markant stigende energiomkostninger, anser ledelsen resultatet som tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter, som har været præget af covid-19 og medført en reduceret aktivitet som i væsentlig omfang er imødegået ved tilpasning af omkostningerne og ved tilpasning i organisationen.

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning taget skridt til at styrke ledelsen i Aluline med henblik på at eksekvere selskabets strategiplaner og vækst mål.

Med virkning fra medio januar 2023 er Peter Arndrup Poulsen indtrådt i bestyrelsen med henblik på at udvikle selskabets ledergrupper mht kompetenceudvikling for den enkelte leder og deraf styrkelse af medarbejderteams i almindelighed. Peter Arndrup Poulsen er en erfaren industrimand med erfaring fra større danske virksomheder.

## **Ledelsesberetning**

Med virkning fra medio marts 2023 er den daglige ledelse udvidet med administrerende direktør Rasmus Andreas Andrup, således at selskabets direktion udgøres af Morten Schow og Rasmus Andreas Andrup, med henblik på at opfylde selskabets vækst mål og eksekvere de af bestyrelsen opstillet strategimål.

### **Forventninger til fremtiden**

Selskabet har ved årets udgang registreret en fortsat rekordhøj ordrebeholdning, der i store træk modsvarer den budgetterede omsætning for 2023.

På grundlag heraf, aktuelle forecasts og forventninger fra den primære kundemasse, forventes aktiviteten at fortsætte på et højt niveau i 2023 og med en budgetteret meromsætning på minimum 6% over 2022.

Installationen af nyt elokseringsanlæg i overfladebehandlingsdivisionen, som erstatning for tidligere elokseringsanlæg som brændte i 2021, er beklageligvis forsinket. Leverancen - som er et turn key projekt - forventes færdiginstalleret, godkendt og overdraget i maj 2023.

Forsinkelsen vurderes af ledelsen til at have en væsentlig negativ indflydelse på driftsresultatet i første og delvis andet kvartal 2023.

Den nye anordningslinje bliver et `state of the art` anlæg og vil fremadrettet kunne bidrage til at styrke selskabets markedsposition.

Organisationen har som en udløber af branden i 2021 og eftervirkningerne heraf, været udfordret i væsentlig grad.

Som en konsekvens heraf er det målsætningen at sætte yderligere turbo på strategiplanerne mhp at fremtidssikre organisationen og gøre den mere robust samt yderligere udvikle organisationen for at sikre mere harmoniske teams, der hurtigere og mere fleksibelt, vil kunne agere i et stadigt mere dynamisk og udfordrende verdensmarked.

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### **Risikoforhold**

For at minimere risikoen for tab har Aluline samtlige kunder kreditforsikret, herunder dækning af varer under fremstilling og lagerbeholdninger. Som hovedregel afstår Aluline for at samarbejde med virksomheder, der ikke kan opnå kreditforsikring på.

Aluline lagerfører råvarer, hel- og halvfabrikata for sine kunder i det omfang, der foreligger bindende samarbejdsaftaler/kontrakter på disse produkter og komponenter. De i regnskabet medtagne lagerbeholdninger og halvfabrikata er i bindende ordre og således i overensstemmelse med selskabets regnskabsprincipper.

### **Vidensressourcer**

Aluline vil i den kommende periode anvende større resourcer end tidligere til implementering og eksekvering af strategiske mål indenfor organisationen og planlægningsprocedurer.

Målsætningen er at gøre organisationen mere robust og optimere interne rutiner og derved forbedre styrings- og forretningsprocesser og - ikke mindst - øge tilfredsheden hos kunder og medarbejdere gennem leveringer med høj grad af produktkvaliteter, leveringssikkerheder med stor grad af fleksibilitet, som premium produkter til konkurrencedygtige priser.

Selskabet fokuserer kontinuerligt på de miljømæssige forhold og investerer løbende i miljøvenlige processer. Aluline anvender således ikke tilsætningsstoffer eller andre affaldsprodukter i sin produktion, der forurener det interne eller eksterne miljø, ligesom der tilstræbes en meget høj grad af systematisk orden og renlighed i samtlige afsnit af virksomheden.

Aluline er godkendt i overensstemmelse med Miljøbeskyttelseslovens kapital 5 og tilstræber i den kommende regnskabsperiode at opnå ISO 14000 godkendelse.



## **Ledelsesberetning**

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabets udviklingsaktiviteter er baseret på procesbetinget udstyr til fremstilling af kundespecifikke produkter.

### **Koncernforhold**

Aluline er 100%-ejet af Baltic Industrial Group, der ligeledes ejer søsterselskabet BIG Ejendomme ApS 100%.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport**

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport er i store træk uændret og anses for tilfredsstillende i lyset af de udfordringer, som selskabet har haft på baggrund af branden i 2021.

### **Virksomhedsledelse**

Selskabet ledes af en direktion på 2 medlemmer med reference til bestyrelsen.

Herudover er der ikke foretaget væsentlige ændringer i mellemlidelsen.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Aluline's forretningsmodel er - lighed med tidligere år - produktion og produktionsmodning gennem design og forædling af aluminium, konstruktion, montage og salg af spånbearbejdning i underleverancer.

Aluline har ikke implementeret en selvstændig R&D aktivitet, men efterlever de principper som ligger til grund herfor.

Selskabet er ikke omfattet af ÅRL§ 99A og har ikke implementerede separate politikker i overensstemmelse hermed.

Aluline anvender en række leverandører og samarbejdspartnere, som ikke vurderes at udgøre en risiko på selskabets holdninger og værdier som er gældende for FN's Global Compact.

### **Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenteret køn**

Selskabet er ikke omfattet af ÅRL§ 99B og har ikke implementerede separate politikker overensstemmelse hermed

## Aluline A/S

### Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Bruttofortjeneste	67.389	62.862	58.568	65.843	68.138
Indtjeningsbidrag / EBITDA	29.782	27.823	28.523	27.462	31.514
Resultat af primær drift	12.790	11.149	11.731	11.100	14.281
Finansielle poster netto	-336	1.216	781	442	384
Årets resultat	8.843	13.430	10.582	8.411	11.081
Udbytte	55.705	4.000	4.000	3.000	4.500
Anlægsaktiver i alt	134.734	135.414	150.234	153.025	139.458
Investering i materielle anlægsaktiver	12.784	18.371	14.989	-4.996	-23.965
Balancesum	214.207	226.332	203.788	201.477	192.994
Egenkapital i alt	133.904	180.266	170.836	163.254	159.343
Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) (%)	27,48	31,68	34,69	30,23	34,62
Overskudsgrad (%)	11,80	12,69	14,27	12,22	15,69
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	5,63	7,65	6,34	5,21	7,12
Afkastningsgrad (%)	5,81	5,18	5,79	5,63	7,55
Kortfristede forpligtelser i procent af forpligtelser i alt	68,11	47,07	98,21	97,54	99,76
Nettoarbejdskapital	29.988	56.034	17.766	28.691	19.060
Soliditetsgrad (%)	62,51	79,65	83,83	81,03	82,56
Nettorentebærende gæld	-4.609	-19.585	-20.249	-28	-17.555
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	91	81	75	95	95

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens anbefalinger af Nøgletal.

### Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>67.388.867</b>	<b>62.862.369</b>
Personaleomkostninger	2	-37.606.511	-35.039.346
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-16.991.869	-16.673.532
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.790.486</b>	<b>11.149.490</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.205.017	1.602.866
Finansielle omkostninger	4	-1.541.207	-386.661
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.454.296</b>	<b>12.365.695</b>
Skat af årets resultat	5	-3.611.360	1.063.882
<b>Årets resultat</b>		<b>8.842.936</b>	<b>13.429.577</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.500.000	4.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		51.205.000	0
Overført resultat		-46.862.064	9.429.577
<b>Resultatdisponering</b>		<b>8.842.936</b>	<b>13.429.577</b>

**Aluline A/S**

**Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	6	127.895.016	133.212.188
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	3.957.045	477.058
Andre investeringsaktiver	8	1.156.918	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>133.008.979</u></b>	<b><u>133.689.246</u></b>
Deposita	9	1.724.526	1.724.526
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.724.526</u></b>	<b><u>1.724.526</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>134.733.505</u></b>	<b><u>135.413.772</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		9.408.000	9.096.428
Varer under fremstilling		8.269.291	6.297.125
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>17.677.291</u></b>	<b><u>15.393.553</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.754.322	10.549.683
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.277.214	8.748.953
Andre tilgodehavender	10	33.000.000	33.009.948
Periodeafgrænsningsposter	11	5.155.697	3.630.309
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>57.187.234</u></b>	<b><u>55.938.892</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.609.049</u></b>	<b><u>19.585.383</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>79.473.574</u></b>	<b><u>90.917.828</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>214.207.079</u></b>	<b><u>226.331.600</u></b>



**Aluline A/S****Balance 31. december 2022**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		15.000.000	15.000.000
Overført resultat		114.403.982	161.266.046
Udbytte for regnskabsåret		4.500.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>133.903.982</b>	<b>180.266.046</b>
Hensættelser til udskudt skat	12	14.412.430	13.566.932
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>14.412.430</b>	<b>13.566.932</b>
Periodeafgrænsningsposter	13	17.057.148	17.057.148
Leasingforpligtelser		3.957.045	142.810
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>21.014.193</b>	<b>17.199.958</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	334.248
Gæld til banker		30.775.267	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.106.311	5.090.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.833.181	4.304.271
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		2.765.862	2.499.623
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.361.453	3.035.822
Deposita		34.400	34.400
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.876.474</b>	<b>15.298.664</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>65.890.667</b>	<b>32.498.622</b>
<b>Passiver</b>		<b>214.207.079</b>	<b>226.331.600</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	15		
Usikkerhed ved indregning og måling	16		
Eventualforpligtelser	17		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	18		
Ejerskab	19		
Nærtstående parter	20		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	21		

## Aluline A/S

### Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>Ekstra- ordinært udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	15.000.000	161.266.046	4.000.000		180.266.046
Foreslået udbytte			4.500.000		4.500.000
Betalt udbytte			-4.000.000	-51.205.000	-55.205.000
Ekstraordinære uddelinger				51.205.000	51.205.000
Årets resultat		-46.862.064			-46.862.064
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>15.000.000</b>	<b>114.403.982</b>	<b>4.500.000</b>	<b>0</b>	<b>133.903.982</b>

Aktierne udgør 15.000 nom. aktier a 1.000 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Aluline A/S

### Pengestrømsopgørelse

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets resultat	8.842.937	13.429.576
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16.991.869	16.673.532
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	6.206.784	-15.491.179
Ændring i varebeholdninger	-2.283.738	-3.544.261
Ændring i tilgodehavender	-1.248.342	-34.484.397
Ændring i leverandørgæld mv.	16.011	13.114.498
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>28.525.521</b>	<b>-10.302.231</b>
Betalt selskabsskat	-266.239	0
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>28.259.282</b>	<b>-10.302.231</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.291.613	-13.391.843
Salg af materielle anlægsaktiver	7.176.782	26.969.665
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-11.114.831</b>	<b>13.577.822</b>
Udbetalt udbytte	-55.205.000	-4.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	23.084.215	60.536
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-32.120.785</b>	<b>-3.939.464</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-14.976.334</b>	<b>-663.873</b>
Likvider, primo	19.585.383	20.249.256
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>4.609.049</b>	<b>19.585.383</b>

## Noter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>1. Andre driftsindtægter</b>		
Avance/tab ved salg af aktiver	-368.980	185.500
Forsikringserstatning af produkter v/brand	3.000.192	2.758.617
	<b><u>2.631.212</u></b>	<b><u>2.944.117</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	37.412.596	34.703.762
Andre omkostninger til social sikring	909.808	846.341
Andre personaleomkostninger	-715.893	-510.756
	<b><u>37.606.511</u></b>	<b><u>35.039.347</u></b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Bestyrelse	147.000	519.900
	<b><u>147.000</u></b>	<b><u>519.900</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>91</u>	<u>81</u>
Med henvisning til ÅRL §98B stk. 3 er vederlaget til direktionen som består af 1 direktør i regnskabsåret er ikke oplyst.		
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter debitorer mv.	50.855	55.370
Renteindtægter i koncernforbundne selskaber	1.154.315	1.547.496
	<b><u>1.205.170</u></b>	<b><u>1.602.866</u></b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, valutadifferencer m.v.	1.541.207	153.657
Renter med koncernforbundne selskaber	0	233.004
	<b><u>1.541.207</u></b>	<b><u>386.661</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Selskabsskat	-2.765.862	-2.499.623
Eventualskat	-845.498	3.563.505
	<b><u>-3.611.360</u></b>	<b><u>1.063.882</u></b>

## Noter

	2022	2021
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	273.426.594	281.884.882
Tilgang i året	12.644.695	17.816.325
Afgang i året	-7.176.782	-26.274.613
Reg. primo	-5.078.693	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>273.815.814</b>	<b>273.426.594</b>
Af- og nedskrivninger primo	-140.214.406	-133.872.635
Årets afskrivninger	-16.991.869	-16.673.532
Tilbageført afskrivninger tidligere år	6.206.784	10.331.761
Reg. primo	5.078.693	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-145.920.798</b>	<b>-140.214.406</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>127.895.016</b>	<b>133.212.188</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	856.860	1.260.144
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.490.000	291.768
Afgang i årets løb		-695.052
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.346.860</b>	<b>856.860</b>
Af- og nedskrivninger primo	-379.802	-762.436
Årets afskrivninger	-1.010.013	-312.418
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		695.052
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.389.815</b>	<b>-379.802</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.957.045</b>	<b>477.058</b>
Leasing aktiv er indregnet med kr. 477.058 som finansielleasing af autos.		
<b>8. Andre investeringsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.156.918	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.156.918</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.156.918</b>	
<b>9. Deposita</b>		
Huslejedeposita	1.724.526	1.724.526
	<b>1.724.526</b>	<b>1.724.526</b>
Huslejedeposita måles til dagsværdi iht lejekontrakt.		
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Forsikringstilsagn	33.000.000	33.000.000
Udlæg personale	0	9.948
	<b>33.000.000</b>	<b>33.009.948</b>

**Noter**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodisering forsikringer	623.530	768.295
Forudbetalinger	4.109.896	2.862.015
Per. Leasing ydelse 1.gang	422.271	0
	<b><u>5.155.697</u></b>	<b><u>3.630.310</u></b>

**12. Hensættelser til udskudt skat**

Udskudt skat	<u>14.412.430</u>	<u>13.566.932</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>14.412.430</u></b>	<b><u>13.566.932</u></b>

Forskydningen i udskudt skat kr. 845.498 er indregnet under årets skat i resultatopgørelsen.

**13. Periodeafgrænsningsposter**

Erstatning ELOX periodiseret	<u>17.057.148</u>	<u>17.057.148</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>17.057.148</u></b>	<b><u>17.057.148</u></b>

**14. Langfristede gældsforpligtelser**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Periodeafgrænsningsposter	17.057.148	682.285	13.645.718
Leasingforpligtelser	<u>3.957.045</u>	<u>633.973</u>	<u>1.322.710</u>
	<b><u>21.014.193</u></b>	<b><u>1.316.258</u></b>	<b><u>14.968.428</u></b>

Forsikringserstatning ifm nyt anlægsaktiv, som tilgang ultimo 2022/primo 2023, der indtægtsføres med 1/25 p.a. i takt med afskrivninger på tilgang af nyt anlægsaktiv.

**15. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning**

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentlig betydning efter regnskabsårets udløb som påvirker selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

**16. Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

**17. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået uopsigelig lejeaftale til udløb i 2030 der i perioden udgør ca. kr. .34.500.000. Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Baltic Industrial Group A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

Heraf skal fradrages egen skat som udgør kr. 2.791.063.

**18. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor selskabets bankforbindelse samt selvskyldnerkaution på kr. 15.000.000 overfor tilknyttede selskaber.

**19. Ejerskab**

## Aluline A/S

### Noter

**2022**

**2021**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Baltic Industrial Group A/S, Tølløse og ejes 100% af Baltic Industrial Group A/S

#### **20. Nærtstående parter**

Baltic Industrial Group A/S - 100% kapitalejer  
BIG Ejendomme ApS - søsterselskab

Transaktioner:

Baltic Industrial Group A/S oppebærer udbytte fra datterselskabet Aluline A/S og øvrige transaktioner sker på markedsmæssige vilkår.

BIG Ejendomme ApS er ejendomsselskab med udlejning på markedslignende vilkår og øvrige transaktioner sker på markedsmæssige vilkår.

#### **21. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

Lovpligtig revision	178.750	200.000
Andre ydelser	0	0
	<u>178.750</u>	<u>200.000</u>